²³⁴ C. I. 10.39(40).5 (Imp. Diocletianus et Maximianus AA. et CC. *Maximo*): *Si in patria uxoris tuae vel qualibet alia domicilium defixisti, incolatus iure ultro te eiusdem civitatis muneribus obligasti*.

²³⁵ C. I. 1.39.2 (Imp. Valentinianus et Marcianus AA. *Tatiano Praefecto Praetorio*): *Nec si quis forte propter alias causas ad hanc urbem de provinciis venerit, ad praeturae munus vocetur, sed hi tantummodo qui hic domicilium fovent, ita tamen, ut nec ipsi sumtus quosdam inferre cogantur inviti, sed habeant spontaneum liberalitatis arbitrium*; C. I. 12.19.12§4 (Imp. Anastasius A. *Celeri Magistro officiorum*): *His videlicet, qui militiam virorum devotissimorum memoriali gradu soluto deposuerunt seu deposuerint, et si quietis amore per provincias domicilium fovere maluerint, omnibus nihilominus privilegiis, quae huiusmodi personis per sacratissimam legem nuper promulgatam a nostra serenitate praestita sunt, muniendis, et eorum commodis atque auxilio potituris*.

²³⁶ C. Theod. 7.2.2 (Imp. Gratianus, Valentinianus et Theodosius AAA. *ad Neoterium Praefecto Praetorio*): *Quisquis singuli sacramenta desiderat, in ea urbe qua natus est vel in qua domicilium conlocat, primitus acta conficiat et se ostendat non patre, non avo esse municipe penitusque ab ordinis necessitatibus alienum, sciturus se in perpetuum revocandum ne temporis nec militiae praerogativa, si ita non gesserit, defendendum*; C. Theod. 10.12.6 (Imp. Honorius et Theodosius AA. *Anthemio Praefecto Praetorio*): *Si quis consortium fabricensium crediderit eligendum, in ea urbe qua natus est vel in qua domicilium conlocavit, his quorum interest convocatis primitus acta conficiat, sese doceat non avo, non patre curiali progenitum, nihil ordini civitatis debere, nulli se civico muneri obnoxium, atque ita demum gestis confectis vel aput moderatorem provinciae vel si is absit apud defensorem civitatis ad militiam quam optaverit suscipiatur*; C. Theod. 2.16.2 (Imp. Constantinus A. *ad Bassum*); C. I. 11.9(10).4 (Imp. Honorius et Theodosius AA. *Anthemio Praefecto Praetorio*).

²³⁷ C. I. 3.20.1 (Imp. Valerianus et Galienus AA. *Messiae*): *Ubi autem domicilium habet, qui convenitur, vel si ibi, ubi res hereditariae sitae sunt, degit, hereditatis erit controversia terminanda*; C. I. 10.56(58).1

La doctrina se muestra unánime en considerar que la determinación del lugar donde una persona quería fijar o constituir su domicilio dependía de su *singularis voluntas*, es decir, que el individuo era libre de elegir su lugar de domiciliación y podía establecerse donde quisiera salvo que, de forma expresa, le estuviera prohibido como claramente expone Marcelo: